
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lukáš	SVOBODNÝ

Název	práce Přestupky	právnických	osob

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Oponent Mgr.	et	Mgr.	Petra	Adamová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Student	si	pro	svou	bakalářskou	práci	zvolil	velice	zajímavé,	aktuální	téma,	zabývající	se	stručnou
charakteristikou	správně	právní	odpovědnosti	právnických	osob	v	oblasti	účetnictví.	Těžiště	práce
Lukáše	Svobodného	spočívá	v	posouzení	adekvátnosti	a	účinnosti	správního	trestání,	jakožto	i
posouzením	současné	právní	úpravy	přestupků	dopouštějících	se	právnickými	osobami	v	oblasti
účetnictví.	Teoretická	část	práce	je	v	rámci	rozsahu	bakalářské	práce	podrobně	a	po	odborné
stránce	relativně	kvalitně	zpracována.	Vzhledem	k	tomu,	že	L.	Svobodný	není	studentem	práv,
nelze	mu	vytýkat	určitou	zjednodušenost	při	popisu	a	rozboru	obecných	a	zákonných	znaků
přestupku.	Pro	potřeby	jím	zvolené	bakalářské	práce	je	tento	exkurz	do	právní	vědy	naprosto
dostačující.	Vysoce	je	nutno	ohodnotit	jeho	stručnou	komparaci	se	zákonem	o	účetnictví.	Je
zřejmé,	že	student	výborně	ovládá	logické,	analytické	i	syntetické	myšlení,	projevil	dobrou
jazykovou	vybavenost.	Ve	výzkumné	části	práce	projevil	dobrou	orientaci	ve	výzkumných
metodách,	které	byly	adekvátně	zvoleny	ke	zjištění	jím	zadaných	hypotéz.	Práce	s	literaturou	je
rovněž	na	slušné	úrovni.	Nechybí	ani	pokusy	o	vlastní	hodnocení.	Práce	je	beze	zbytku	zajímavá
již	samotným	tématem,	které	se	může	na	první	pohled	jevit	jako	téma	nesouvisející	se	studovaným
oborem,	avšak	opak	je	pravdou.	Problematika	účetnictví	a	finančnictví	velmi	úzce	souvisí	s	právní
stránkou	oboru.	Bez	podrobné	právní	analýzy	by	pracovník	v	této	profesi	nemohl	dostatečně
kvalifikovaně	a	kvalitně	vykonávat	svou	práci.	Tato	bakalářská	práce	je	z	výše	uvedených	důvodů



přínosná	pro	podnikatelskou	sféru,	neboť	z	hlediska	účetnictví	a	z	ekonomického	pohledu	se
výstižně	věnuje	aktuálnímu	problému	vynutitelnosti	zakládaní	účetních	dokumentů	do	veřejné
sbírky	listin.	Celkově	se	jedná	o	práci	odpovídající	standardům	studenta	VŠ.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Vnesl	zákon	č.	250/2016	Sb.	pozitivní	dopad	na	problematiku	přestupků	právnických	osob?

2.	Co	může	být	následkem	přetrvávajícího	a	opakovaného	porušování	povinnosti	zveřejnit	účetní
závěrku	do	obchodního	rejstříku?

3.	Je	přestupek	spočívající	v	neplnění	oznamovací	povinnosti	trvajícím	přestupkem?

Datum:	02.05.2019 Podpis	oponenta


